Prefeitura Mun'icipal de Jaboticabal
, LEI COMPLEMENTAR N° 130, bE 31 bE MAIO DE 2.012

(Acrescenta o art. 34 "A", ao Código de Posturas do Municipio de
Jaboticabal, e cisft outras provicre'ncias.)

JOSÉ CARLOS HORI, Prefeito Municipal de Jaboticabal, Estado de
Sao Paulo, no uso de SUQS atribuiçaes legais,

Faz saber que a Camara Municipal de Jaboticabal, em sua sessao de
30 de maio de 2.012, decretou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei
Complementar:

Art. 1
0

. Acrescenta o art. 34 "A", ao Código de Posturas do
Municipio de Jaboticabal, que passa vigorar com a seguinte redação:

Art. 34 "A" A abertura e o fechamento dos estabelecimentos
varejistas de secos e molhados, assim entendidos os armazéns, empörios,
mercearias, mini-mercados, supermercados e hiper-mercados, observarda os
seguintes hordrios:

a) de segunda-feira ao sdbado, abertura a partir das 5:30 horas e
fechamento até ds 22:00 horas;

b) aos domingos e feriados, abertura a partir das 5:30 horas e
fechamento até ds 17:00 horas;

aos feriados Nacional e Municipal, exceto o Natal e Ano Novo,
abertura a partir das 5:30 horas e fechamento até ds 1700 horas;

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei correrao à conta de
dotação orçamentdria própria, suplementada se necessario

Esplanada do Lago "Carlos Rodrigues Serra", 160 CNPJ 50.387.844/0001-05

0, •
. /

Art. 3° - Esta lei entrard em vigor na data de sua=

revogadas as disposigaes em contrdrio.

Prefeitura Municipal de Jaboticabal, aos 31 de maio de 2.012.

Governo

Prefeitura Municipal de Jaboticabal

Registrada e publicada no de Secretaria Geral, aos 31 de maio de 2.012.

I '

IVANA MARIA MARQUES QUINTINO
Agente Administrotivo

2

Esplanada do Lago "Carlos Rodrigues Serra", 160 CNPJ 50.387.844/0001-05